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1986/87:Bo510 
Knut Wachtmeister (m) 
Handläggningstiden för bygglovsärenden 

Trots en expanderande offentlig sektor tenderar köerna att öka på många 
håll i samhället. Handläggningstiden har också i många frågor blivit 
oacceptabelt lång. Den längsta tidsutdräkten finns förmodligen inom skat­
teprocessen där handläggningen ofta tar flera år vilket är synnerligen 
otillfredsställande inte minst från rättssäkerhetssynpunkt. 

Inom många andra områden är också väntetiden innan ett ärende avgörs 
alldeles för lång. Sålunda kan det ta upp till ett år för försäkringskassan att 
bevilja förtid pen ion, och handläggningstiden för att få förhand besked i 
skattefrågor från riksskatteverkets rättsnämnd är i genomsnitt ett år. är det 
gäller bygglov för vanliga småhus är väntetiden ofta relativt kort. medan 
tillståndsgivningen för större fastigheter många gånger blir oacceptabelt lång 
liksom väntan på besked i låneärenden för både små och stora fastigheter 
från länsbostadsnämnden. 

Sedan några år tillbaka pågår ett försök med ökad kommunal självstyrelse i 
ett antal primärkommuner och några landsting. Minskad statlig reglering kan 
och bör leda till ökad effektivisering i den kommunala verksamheten och är 
således av godo. 

Ökad frihet för kommunerna borde också följas av ökad frihet för den 
enskilde kommuninvånaren. Även om handläggningstiden. om ovan redo­
gjorts för. ingalunda är längst för bygglovsärenden. är det knappast något 
område som är så genomreglerat och genombyråkratiserat som byggsektorn. 
Det är därför synnerligen motiverat att reformarbetet inom denna sektor 
påskynda . 

En viss bestämd tidsgräns. förslagsvis tre månader, inom vilken svar på 
bygglovsan ökan ovillkorligen skulle lämnas borde sättas. Om svar inte 
lämnat inom denna tidsram skulle ökt bygglov automati kt vara beviljat. 
En sådan reform skulle knappast medföra några påtagliga nackdelar för 
byggnadsnämnden men äkerligen uppfattas mycket positivt bland allmän­
heten och väsentligt förbättra möjligheten att effektivt planera ett bygge. 

Enligt min uppfattning bör riksdagen hos regeringen begära förslag om viss 
längsta tid för handläggning av bygglovsärenden. 
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Hemställan 

Med stöd av vad som ovan anförts hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär förslag om viss längsta tid för 

handläggning av bygglovsärenden i enlighet med vad som anförts i 

motionen. 

Stockholm den 22 januari 1987 

Knut Wachtmeister (m) 
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